
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 159 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 22/11/2016   Prot. 12950 

 

OGGETTO: 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA ECONOMICO-FINANZIARIA: 

VARIAZIONE           

 

 

L’anno duemilasedici addì dieci del mese di novembre alle ore tredici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 159 del 10/11/2016 
OGGETTO: 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA ECONOMICO-FINANZIARIA: 

VARIAZIONE           

 

 
Considerato che attualmente: 
 
1) sono  individuate quattro posizioni organizzative oltre al Segretario Comunale e 
precisamente: 
Aree Servizi demografici - servizi socio-assistenziali - 
servizi socio educativi – Segreteria – Istruzione  - titolare Cristina Fumagalli 
Area Economico-Finanziaria – Tributi – Personale  - titolare Marina Zonca 
Area Tecnico-Urbanistica – Polizze Assicurative – 
Ufficio Contratti                                      - titolare  Giovanni Galoardi 
Area Tecnico-Ambientale – Manutenzione  
Patrimonio Comunale      - titolare Carlo Minello 
 
2) la gestione del servizio vigilanza, polizia commerciale e polizia amministrativa sono in capo 
alla figura del Segretario Comunale; 
 
Visto che a far tempo dall’1/12/2016 la dipendente Zonca Marina cesserà dal servizio per 
dimissioni a seguito di collocamento in quiescenza; 
 
Visto che con deliberazione della G.C. n. 146   del 3/11/2016, in via temporanea, dal 
1/12/2016 e sino alla copertura del posto, è stata attribuita alla dipendente Morchio Debora la 
mansione superiore di Istruttore Direttive Amministrativo Contabile Cat. D, e ciò per poter 
sopperire alla vacanza del posto resosi vacante; 
 
Visto che la dipendente Sig.ra Zonca era assegnataria di posizione organizzativa dell’Area 
Economico-Finanziaria, Tributi e Personale; 
 
Visto che, ora, in considerazione del fatto che la dipendente Sig.ra Morchio, a cui sono state 
affidate le mansioni superiori, ha esperienza e capacità in materia economico finanziaria e 
tributi ma non in materia di gestione del personale, si ritiene di assegnare la responsabilità 
della gestione del personale al Segretario Comunale sottraendola all’area economico 
finanziaria e tributi; 
 
Valutata quindi l’opportunità, al fine di un maggior grado di efficienza ed efficacia dell’azione 
amministrativa, di redistribuire le responsabilità gestionali in capo alla posizione organizzativa 
dell’Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile sottraendo alla stessa la gestione del 
personale e individuando una nuova posizione organizzativa dei seguenti servizi: 

- Personale 
da assegnare, in assenza di idonea posizione organizzativa, al Segretario Comunale; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Servizio Personale; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dagli aventi diritto; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Di redistribuire le responsabilità gestionali in capo alla posizione organizzativa dell’Istruttore 
Direttivo Amministrativo Contabile sottraendo alla stessa la gestione del personale e 
individuando una nuova posizione organizzativa dei seguenti servizi: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Personale; 
 
Di assegnare la nuova posizione organizzativa “Personale”, in assenza di idonea posizione 
organizzativa, al Segretario Comunale. 
 
Successivamente, con separata votazione unanime espressa nelle forme di legge la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
         
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Ser. Personale Favorevole 10/11/2016 FORNARA GIORGIO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 22/11/2016 al 07/12/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 22/11/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


